./(9 ш/тФ. .. М

МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ
от «/-Г» О* 2021 г. №

г. Кызыл

О внесении изменений в приложение 1 и признании утратившим силу
приложения 2 к приказу Министерства земельных и имущественных

отношений Республики Тыва
от 6 ноября 2020 года № 73

На основании Отчета № 17/1-2020 об итогах государственной кадастровой
оценки земельных участков категории земель водного фонда, земель лесного
фонда, земель промышленности и иного специального назначения, земель особо
охраняемых территорий и объектов, расположенных на территории Республики
Тыва, по состоянию на 01.01.2020, выполненного Государственным бюджетным
учреждением Республики Тыва «Центр государственной кадастровой оценки»,
Уведомления об отсутствии нарушений требований к отчету об итогах
государственной кадастровой оценки Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии от 12 октября 2020 г. № 15-01253/50, и в
связи с выявленными техническими ошибками при переносе таблицы из Отчета
№ 17/1-2020 в приложение 1 к акту об утверждении результатов определения
кадастровой стоимости, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства земельных и имущественных отношений
Республики Тыва от 6 ноября 2020 года № 73 следующие изменения в
приложение 1:

в позиции 21 цифры «7185615,55» заменить
цифрами

«7368130,55»;

в позиции 25 цифры «1072431,04» заменить
цифрами

«1099680,31»;

в позиции 27 цифры «5078887,48» заменить
цифрами

«5207891,48»;

в позиции 28 цифры «874010,24» заменить
цифрами

«896217,86»;

в позиции 29 цифры «2360300,16» заменить «2420272,74»;

позиции 31 цифры «98425,00»

позиции 32 цифры «78740,00»

позиции 33 цифры «18919332,24»

позиции 35 цифры «391945,28»

позиции 37 цифры «23622,00»

позиции 38 цифры «1401922,56»

позиции 64 цифры «690346,88»

позиции 66 цифры «393621,26»

позиции 70 цифры «2927316,98»

позиции 71 цифры «2663656,09»

позиции 72 цифры «23622,00»

позиции 74 цифры «1181100,00»

позиции 75 цифры «1369600,00»

позиции 76 цифры «1027200,00»

позиции 78 цифры «23622,00»

позиции 84 цифры «464054,19»

позиции 85 цифры «1109204,80»

позиции 87 цифры «3937433,07»

позиции 89 цифры «23968,00»

позиции 97 цифры «2054400,00»

позиции 98 цифры «1032678,40»

позиции 99 цифры «1178659,06»

цифрами
заменить «100925,00»;
цифрами
заменить «80740,00»;
цифрами
заменить «19399884,24»;
цифрами
заменить «401904,17»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «1437543,84»;
цифрами
заменить «707887,82»;
цифрами
заменить «403619,26»;
цифрами
заменить «3001670,98»;
цифрами
заменить «2731313,09»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «1211100,00»;
цифрами
заменить «1404400,00»;
цифрами
заменить «1053300,00»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «475841,19»;
цифрами
заменить «1137388,45»;
цифрами
заменить «4037444,07»;
цифрами
заменить «24577,00»;
цифрами
заменить «2106600,00»;
цифрами
заменить «1058917,60»;
цифрами
заменить «1208597,06»;

в позиции 126 цифры «485043,84»
цифрами
заменить «497368,26»;

в позиции 145 цифры «1034630,08»
цифрами
заменить «1060918,87»;

в позиции 147 цифры «1399642,87»
цифрами
заменить «1435193,87»;

в позиции 149 цифры «1002281,46»
цифрами
заменить «1027739,46»;

в позиции 150 цифры «484016,64»
цифрами
заменить «496314,96»;

в позиции 156 цифры «85600,00»
цифрами
заменить «87775,00»;

в позиции 159 цифры «1573225,20»
цифрами
заменить «1613185,20»;

в позиции 160 цифры «958720,00»
цифрами
заменить «983080,00»;

в позиции 163 цифры «3197399,68»
цифрами
заменить «3278642,02»;

в позиции 164 цифры «2085625,75»
цифрами
заменить «2138600,75»;

в позиции 165 цифры «705207,04»
цифрами
заменить «723125,56»;

в позиции 166 цифры «630187,20»
цифрами
заменить «646199,55»;

в позиции 167 цифры «1541650,46»
цифрами
заменить «1580808,46»;

в позиции 168 цифры «856000,00»
цифрами
заменить «877750,00»;

в позиции 194 цифры «1283462,00»
цифрами
заменить «1316062,00»;

в позиции 198 цифры «1068596,16»
цифрами
заменить «1095747,99»;

в позиции 199 цифры «1817634,16»
цифрами
заменить «1863802,16»;

в позиции 249 цифры «209103,68»
цифрами
заменить «214416,77»;

в позиции 250 цифры «472,44»
цифрами
заменить «484,44»;

в позиции 251 цифры «524408,40»
цифрами
заменить «537728,40»;

в позиции 252 цифры «200714,88»
цифрами
заменить «205814,82»;

в позиции 255 цифры «985290,24»
цифрами
заменить «1010325,36»;

позиции 256 цифры «532432,00»

позиции 257 цифры «697951,36»

позиции 260 цифры «295833,60»

позиции 264 цифры «205440,00»

позиции 268 цифры «335723,20»

позиции 269 цифры «7480,30»

позиции 271 цифры «4921,25»

позиции 276 цифры «393700,00»

позиции 278 цифры «3937,00»

позиции 279 цифры «194645,28»

позиции 299 цифры «826770,00»

позиции 307 цифры «590550,00»

позиции 308 цифры «23622,00»

позиции 309 цифры «433478,40»

позиции 312 цифры «272208,00»

позиции 317 цифры «98267,52»

позиции 318 цифры «24684,99»

позиции 325 цифры «45472,35»

позиции 390 цифры «4228219,89»

позиции 393 цифры «342400,00»

позиции 423 цифры «23622,00»

позиции 424 цифры «23622,00»

цифрами
заменить «545960,50»;
цифрами
заменить «715679,36»;
цифрами
заменить «303350,40»;
цифрами
заменить «210660,00»;
цифрами
заменить «344253,55»;
цифрами
заменить «7670,30»;
цифрами
заменить «5046,25»;
цифрами
заменить «403700,00»;
цифрами
заменить «4037,00»;
цифрами
заменить «199589,28»;
цифрами
заменить «847770,00»;
цифрами
заменить «605550,00»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «444492,60»;
цифрами
заменить «279124,50»;
цифрами
заменить «100763,52»;
цифрами
заменить «25311,99»;
цифрами
заменить «46627,35»;
цифрами
заменить «4335616,89»;
цифрами
заменить «351100,00»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «24222,00»;

позиции 458 цифры «787400,00»

позиции 459 цифры «271899,84»

позиции 475 цифры «1027200,00»

позиции 476 цифры «342400,00»

позиции 477 цифры «393700,00»

позиции 479 цифры «23622,00»

позиции 480 цифры «342365,76»

позиции 481 цифры «23622,00»

позиции 482 цифры «393660,63»

позиции 484 цифры «2082990,40»

позиции 489 цифры «2748419,70»

позиции 495 цифры «23622,00»

позиции 496 цифры «393700,00»

позиции 497 цифры «23622,00»

позиции 498 цифры «342400,00»

позиции 504 цифры «23622,00»

позиции 505 цифры «787400,00»

позиции 507 цифры «217287,04»

позиции 508 цифры «15748,00»

позиции 546 цифры «393700,00»

позиции 547 цифры «23622,00»

позиции 581 цифры «1574800,00»

цифрами
заменить «807400,00»;
цифрами
заменить «278808,51»;
цифрами
заменить «1053300,00»;
цифрами
заменить «351100,00»;
цифрами
заменить «403700,00»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «351064,89»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «403659,63»;
цифрами
заменить «2135916,85»;
цифрами
заменить «2818229,70»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «403700,00»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «351100,00»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «807400,00»;
цифрами
заменить «222808,06»;
цифрами
заменить «16148,00»;
цифрами
заменить «403700,00»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «1614800,00»;

позиции 612 цифры «1696865,92»

позиции 613 цифры «1198400,00»

позиции 614 цифры «23622,00»

позиции 621 цифры «23622,00»

позиции 632 цифры «19685000,00»

позиции 637 цифры «23622,00»

позиции 643 цифры «890240,00»

позиции 647 цифры «23622,00»

позиции 648 цифры «39370,00»

позиции 663 цифры «23622,00»

позиции 664 цифры «3028576,62»

позиции 679 цифры «5910342,51»

позиции 680 цифры «19685,00»

позиции 681 цифры «106456,48»

позиции 684 цифры «3048182,88»

позиции 685 цифры «541298,13»

позиции 691 цифры «344077,76»

позиции 692 цифры «19685,00»

позиции 693 цифры «2881805,26»

позиции 694 цифры «148267,42»

позиции 695 цифры «19685,00»

позиции 698 цифры «2057161,24»

цифрами
заменить «1739981,38»;
цифрами
заменить «1228850,00»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «20185000,00»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «912860,00»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «40370,00»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «3105502,62»;
цифрами
заменить «6060465,51»;
цифрами
заменить «20185,00»;
цифрами
заменить «109160,48»;
цифрами
заменить «3125606,88»;
цифрами
заменить «555047,13»;
цифрами
заменить «352820,39»;
цифрами
заменить «20185,00»;
цифрами
заменить «2955003,26»;
цифрами
заменить «152033,42»;
цифрами
заменить «20185,00»;
цифрами
заменить «2109413,24»;

позиции 703 цифры «19685,00»

позиции 710 цифры «1968539,37»

позиции 711 цифры «1073462,42»

позиции 726 цифры «532568,96»

позиции 727 цифры «760744,32»

позиции 747 цифры «11850,37»

позиции 748 цифры «43307,00»

позиции 751 цифры «393700,00»

позиции 752 цифры «342400,00»

позиции 753 цифры «667988,16»

позиции 757 цифры «250590,05»

позиции 758 цифры «787400,00»

позиции 764 цифры «74608,96»

позиции 772 цифры «522776,32»

позиции 781 цифры «202700,80»

позиции 810 цифры «1600309,12»

позиции 822 цифры «5669,28»

позиции 823 цифры «214239,68»

позиции 824 цифры «533082,56»

позиции 825 цифры «802124,38»

позиции 826 цифры «342400,00»

позиции 827 цифры «993974,39»

цифрами
заменить «20185,00»;
цифрами
заменить «2018540,37»;
цифрами
заменить «1100728,42»;
цифрами
заменить «546100,94»;
цифрами
заменить «780073,98»;
цифрами
заменить «12151,37»;
цифрами
заменить «44407,00»;
цифрами
заменить «403700,00»;
цифрами
заменить «351100,00»;
цифрами
заменить «684960,99»;
цифрами
заменить «256955,05»;
цифрами
заменить «807400,00»;
цифрами
заменить «76504,69»;
цифрами
заменить «536059,48»;
цифрами
заменить «207851,20»;
цифрами
заменить «1640971,18»;
цифрами
заменить «5813,28»;
цифрами
заменить «219683,27»;
цифрами
заменить «546627,59»;
цифрами
заменить «822498,38»;
цифрами
заменить «351100,00»;
цифрами
заменить «1019221,39»;

позиции 828 цифры «1968421,26»

позиции 831 цифры «3937000,00»

позиции 833 цифры «594269,44»

позиции 834 цифры «393936,22»

позиции 837 цифры «5669,28»

позиции 840 цифры «393700,00»

позиции 841 цифры «713458,88»

позиции 843 цифры «393700,00»

позиции 844 цифры «776015,36»

позиции 845 цифры «787400,00»

позиции 846 цифры «5669,28»

позиции 848 цифры «3858,26»

позиции 849 цифры «1258902,08»

позиции 895 цифры «977346,56»

позиции 908 цифры «818336,00»

позиции 910 цифры «2913,38»

позиции 911 цифры «6056562,69»

позиции 952 цифры «486687,36»

позиции 1013 цифры «3937,00»

позиции 1014 цифры «776140,18»

позиции 1034 цифры «980313,00»

позиции 1040 цифры «28346,40»

цифрами
заменить «2018419,26»;
цифрами
заменить «4037000,00»;
цифрами
заменить «609369,16»;
цифрами
заменить «403942,22»;
цифрами
заменить «5813,28»;
цифрами
заменить «403700,00»;
цифрами
заменить «731587,07»;
цифрами
заменить «403700,00»;
цифрами
заменить «795733,04»;
цифрами
заменить «807400,00»;
цифрами
заменить «5813,28»;
цифрами
заменить «3956,26»;
цифрами
заменить «1290889,37»;
цифрами
заменить «1002179,84»;
цифрами
заменить «839129,00»;
цифрами
заменить «2987,38»;
цифрами
заменить «6210399,69»;
цифрами
заменить «499053,54»;
цифрами
заменить «4037,00»;
цифрами
заменить «795854,18»;
цифрами
заменить «1005213,00»;
цифрами
заменить «29066,40»;

позиции 1041 цифры «1499012,75»

позиции 1043 цифры «2362633,07»

позиции 1045 цифры «23622,00»

позиции 1046 цифры «24606,25»

позиции 1064 цифры «393700,00»

позиции 1065 цифры «342400,00»

позиции 1066 цифры «15748,00»

позиции 1096 цифры «201536,64»

позиции 1103 цифры «15748,00»

позиции 1104 цифры «2460546,26»

позиции 1110 цифры «23622,00»

позиции 1112 цифры «23622,00»

позиции 1113 цифры «1897923,20»

позиции 1117 цифры «3662858,24»

позиции 1118 цифры «4214125,43»

позиции 1132 цифры «23622,00»

позиции 1133 цифры «406573,99»

позиции 1171 цифры «411140,91»

позиции 1177 цифры «1968,50»

позиции 1178 цифры «1111978,24»

позиции 1179 цифры «1315509,18»

позиции 1180 цифры «12165,33»

цифрами
заменить «1537087,75»;
цифрами
заменить «2422644,07»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «25231,25»;
цифрами
заменить «403700,00»;
цифрами
заменить «351100,00»;
цифрами
заменить «16148,00»;
цифрами
заменить «206657,46»;
цифрами
заменить «16148,00»;
цифрами
заменить «2523044,26»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «1946147,30»;
цифрами
заменить «3755927,36»;
цифрами
заменить «4321164,43»;
цифрами
заменить «24222,00»;
цифрами
заменить «416900,99»;
цифрами
заменить «421583,91»;
цифрами
заменить «2018,50»;
цифрами
заменить «1140232,36»;
цифрами
заменить «1348923,18»;
цифрами
заменить «12474,33»;

позиции 1182 цифры «393857,48»

позиции 1183 цифры «1811,02»

позиции 1184 цифры «562361,08»

позиции 1185 цифры «2665549,76»

позиции 1187 цифры «5354,32»

позиции 1188 цифры «1589130,68»

позиции 1189 цифры «982242,13»

позиции 1190 цифры «1726728,83»

позиции 1191 цифры «2045120,96»

позиции 1192 цифры «393700,00»

позиции 1193 цифры «1732,28»

позиции 1194 цифры «305009,92»

позиции 1195 цифры «295148,80»

позиции 1196 цифры «1968,50»

позиции 1197 цифры «287855,68»

позиции 1198 цифры «1191296,83»

позиции 1199 цифры «130899,52»

позиции 1212 цифры «2204,72»

позиции 1216 цифры «326889,11»

позиции 1218 цифры «2519,68»

позиции 1219 цифры «614998,77»

позиции 1220 цифры «229579,20»

цифрами
заменить «403861,48»;
цифрами
заменить «1857,02»;
цифрами
заменить «576645,08»;
цифрами
заменить «2733278,39»;
цифрами
заменить «5490,32»;
цифрами
заменить «1629494,68»;
цифрами
заменить «1007191,13»;
цифрами
заменить «1770587,83»;
цифрами
заменить «2097085,19»;
цифрами
заменить «403700,00»;
цифрами
заменить «1776,28»;
цифрами
заменить «312759,88»;
цифрами
заменить «302648,20»;
цифрами
заменить «2018,50»;
цифрами
заменить «295169,77»;
цифрами
заменить «1221555,83»;
цифрами
заменить «134225,53»;
цифрами
заменить «2260,72»;
цифрами
заменить «335192,11»;
цифрами
заменить «2583,68»;
цифрами
заменить «630619,77»;
цифрами
заменить «235412,55»;

цифрами
в позиции 1223 цифры «787400,00» заменить

цифрами
«807400,00»;

в позиции 1241 цифры «24606,25» заменить
цифрами

«25231,25»;

в позиции 1242 цифры «1985920,00» заменить
цифрами

«2036380,00»;

в позиции 1243 цифры «11811,00» заменить
цифрами

«12111,00»;

в позиции 1244 цифры «2901962,70» заменить
цифрами

«2975672,70»;

в позиции 1248 цифры «24606,25» заменить
цифрами

«25231,25»;

в позиции 1251 цифры «785362,88» заменить
цифрами

«805318,07»;

в позиции 1252 цифры «1181100,00» заменить
цифрами

«1211100,00»;

в позиции 1253 цифры «33858,20» заменить
цифрами

«34718,20»;

в позиции 1254 цифры «720683,52» заменить
цифрами

«738995,28»;

в позиции 1255 цифры «24606,25» заменить
цифрами

«25231,25»;

в позиции 1256 цифры «97481,28» заменить
цифрами

«99958,17»;

в позиции 1267 цифры «24606,25» заменить
цифрами

«25231,25»;

в позиции 1275 цифры «393700,00» заменить
цифрами

«403700,00»;

в позиции 1285 цифры «31496,00» заменить
цифрами

«32296,00»;

в позиции 1286 цифры «787400,00» заменить
цифрами

«807400,00»;

в позиции 1301 цифры «716888,33» заменить
цифрами

«735097,33»;

в позиции 1311 цифры «3330111,45» заменить
цифрами

«3414696,45»;

в позиции 1312 цифры «23622,00» заменить
цифрами

«24222,00»;

в позиции 1313 цифры «14055719,92» заменить
цифрами

«14412735,92»;

в позиции 1314 цифры «23622,00» заменить
цифрами

«24222,00»;

в позиции 1315 цифры «23622,00» заменить «24222,00»;

цифрами
в позиции 1317 цифры «444329,82» заменить

цифрами
«455615,82»;

в позиции 1319 цифры «118070,63» заменить
цифрами

«121069,63»;

в позиции 1320 цифры «23622,00» заменить
цифрами

«24222,00»;

в позиции 1332 цифры «2739200,00» заменить
цифрами

«2808800,00»;

в позиции 1336 цифры «410880,00» заменить
цифрами

«421320,00»;

в позиции 1352 цифры «33464,50» заменить
цифрами

«34314,50»;

в позиции 1353 цифры «1595705,47» заменить
цифрами

«1636236,47»;

в позиции 1354 цифры «1574800,00» заменить
цифрами

«1614800,00»;

в позиции 1355 цифры «458987,20» заменить
цифрами

«470649,55»;

в позиции 1356 цифры «23622,00» заменить
цифрами

«24222,00»;

в позиции 1362 цифры «2362121,26» заменить
цифрами

«2422119,26»;

в позиции 1363 цифры «23622,00» заменить
цифрами

«24222,00»;

в позиции 1364 цифры «29527,50» заменить
цифрами

«30277,50»;

в позиции 1365 цифры «124015,50» заменить
цифрами

«127165,50»;

в позиции 1366 цифры «23622,00» заменить
цифрами

«24222,00»;

в позиции 1367 цифры «41088,00» заменить
цифрами

«42132,00»;

в позиции 1382 цифры «2162594,10» заменить
цифрами

«2217524,10»;

в позиции 1386 цифры «6653844,96» заменить
цифрами

«6822852,96»;

в позиции 1388 цифры «7532800,00» заменить
цифрами

«7724200,00»;

в позиции 1399 цифры «49290610,08» заменить
цифрами

«50542594,08»;

в позиции 1400 цифры «19685,00» заменить
цифрами

«20185,00»;

в позиции 1403 цифры «1968500,00» заменить «2018500,00»;

13

цифрами
в позиции 1404 цифры «2910400,00» заменить

цифрами
«2984350,00».

2. Приложение 2 признать утратившим силу.
3. Отделу управления республиканскими землями (Монгуш Р.Б.) обеспечить

выполнение требований частей 3 и 5 статьи 15 Федерального закона от 03 июля
2016 года № 237-ФЭ «О государственной кадастровой оценке»:

а) разместить информацию о внесении исправлений в приложение 1 к акту об
утверждении результатов определения кадастровой стоимости на официальном
сайте Министерства земельных и имущественных отношений Республики Тыва в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на
информационных щитах Минземимущества РТ;

б) опубликовать информацию о внесении исправлений в приложение 1 к акту
об утверждении результатов определения кадастровой стоимости в официальных
периодических изданиях Республики Тыва газетах «Тувинская правда», «Шын»;

в) направить информацию о внесении изменений в приложение 1 к акту об
утверждении результатов определения кадастровой стоимости в органы местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов, расположенных на
территории Республики Тыва;

г) направить копию настоящего приказа (включая сведения о дате его
официального опубликования и вступления в силу) в орган регистрации прав и
подведомственное органу регистрации прав федеральное государственное
бюджетное учреждение;

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Для целей, предусмотренных законодательством Российской Федерации,

сведения о кадастровой стоимости земельных участков, утвержденные в пункте 1
настоящего приказа, применяются с 1 января 2021 года.

6. Контроль за исполнен! ;го приказа оставляю за собой.

Министр И.И. Ултургашев